
令和３年２月１７日  

＊卒 業 生 
保護者の皆様へ 

枚方市立第二中学校 
  校長 足立 一彦 

 

「第７０回卒業証書授与式」のご案内 

 

春寒の候、卒業生保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育活動にご理解、ご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「第７０回卒業証書授与式」を下記のとおり挙行いたしますので、ご多用のこととは存じますが

ご出席くださいますよう、ご案内いたします。 

なお、新型コロナウイルスへの感染予防、拡散防止の観点から、卒業生・保護者のみなさまの安全を第

一に考え、昨年度に続き、今年度につきましても、下記のとおり内容を縮小し、時間を短縮して実施いた

します。例年とは異なる卒業証書授与式となりますが、教職員一同、心のこもった卒業式となるよう精一

杯準備に努めてまいります。 

保護者の皆さまにおかれましては、今回の対応につきまして、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．日 時 令和３年３月１２日（金曜日） ９時３０分卒業生入場 ９時３５分開式 

        （※体育館は９時１０分に開館いたします。保護者の方は９時１０分から９時２５分 

の間にお入りください。） 

 

２．式 場 本校 体育館 

 

３．参加者 卒業生・保護者・教職員 

 

４．備 考 

（１）卒業証書につきましては、生徒一人ひとりに舞台上で授与いたします。 

（２）式辞は校長のみとし、告辞・祝辞・祝電等は掲示により紹介させていただきます。 

 

５．お願い 

（１）校内ではマスクの着用、アルコールによる手指消毒へのご協力をお願いいたします。 

（２）保護者席の座席間隔を広くとるため、例年のような座席数を確保することができません。 

そのため会場にお入りいただく人数は各ご家庭２名までとしていただきますようご協力を 

お願いいたします。 

（３）当日、発熱・のどの痛み・咳等の症状がある場合は、恐れ入りますが出席をご遠慮ください。 

（４）スリッパ等の上履きと、下履きを入れるための袋をご持参ください。 

（５）国歌・校歌の斉唱時は、ご起立にご協力賜りますようお願い申し上げます。 


